
U Jarošků
GPS: N 49° 20.492 E 17° 59.549

Původní lokace
čp. 266, za budovou dnešního Trpaslíka ve svahu 

pod Hrbovou

Po stopách 
staříčků

Hostinskou činnost zavedl 

v původní kovárně r. 1870 

kovář Josef Jarošek. Po 

něm ji převzal jeho syn, 

Varianty názvu
Vsetínská pivnice, Na Palubě, hostinec U Stalina

Historie
 Založení

Josef Jarošek ml., který měl  obchod v Přerově, a proto 

hostinec pronajímal. R. 1905 hostinec koupil řezník 

Rudol f  Březáček a  od r .  1911 host inec  sám 

provozoval. 

První republika
Po smrti pana Březáčka r. 1923 přešla koncese na jeho 

vdovu a r. 1928 byla udělena Ladislavě Pardubové, 

roz. Friedrichové. Ta se r. 1931 provdala za Hynka 

Jaroška a hostinec znovu získal jméno U Jarošků. 

Byly zde vyhlášené kamenné sklepy, ve kterých 

nechával uzrát pivo ke speciálním příležitostem 

i vsetínský pivovar. Samotný hostinec tvořila nálevna 

a dvě hostinské místnosti, ve dvoře byla garáž 

a ledovna. Stálým neduhem hostince byla voda 

stékající z Hrbové. R. 1932 vyšetřovalo četnictvo 

udání, že je v hostinci provozována prostituce, 

ukázalo se ale, že pozdními návštěvníky byli jen 

vášniví hráči karet. Hynek a Ladislava Jaroškovi 

oficiálně vedli hostinec až do r. 1950.

---/-../.--./---/...-/./-..//.---/.//-./.-//.--./.-./...-/-./../--//-../

.-././...-/./-././--//.../.-../---/..-/.--./..-//..-//-.-./..../---/-../-./../

-.-/..-//-./.-//..../.-./-.../---/...-/---/..-/

Další osudy
R. 1950 byla hostinci zrušena 

koncese a budova byla jako 

kancelářská pronajata Čs. 

stavebnímu závodu, který zde 

ale měl jídelnu. Nakonec se 

hostinec začlenil do podniku 

Restaurace a jídelny a Hynek 

Jarošek se podílel na jeho  

provozu až do r. 1966. Roku 1987 byla budova zbořena.


